
Statutární město Ostrava
primátor

II11111111111111111111111111111111111111111111111111
smoves8f1092dd

Pozvánka

B ar

POZVANI
Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Hrat>ová

1 4.PIse=lan st C'T’id. č.

.1 Z .:W 17QZ1\b’včšcno d=='

Sňato ,iric
/-

,„ ,,„„.„„,...g.-..ý%M.!2
Souběž=č zvcřc{nIno na inEractu

na 16. zasedání

zastupitelstva města,
které se uskuteční

dne 26. června 2024 v 9.00 hodin

v zasedací síni č. 306 Radnice města Ostravy

ČASOVÝ ROZVRH :
9.00 hod. - zahájení – Mgr. Jan Dohnal, primátor

- schválení programu zasedání
- volba ověřovatelů zápisu z 16. zasedání ZM
- informace o ověření zápisu z 15. zasedání ZM
- projednávání jednotlivých bodů programu
- přestávka
- dotazy, připomínky a podněty občanů města
- projednávání jednotlivých bodů programu
- přestávka
- projednávání jednotlivých bodů programu

Body označené + budou projednány s úvodním slovem předkladatele.

11.00 - 11.30 hod.
11.30 - 12.00 hod.

13.30 - 14.00 hod.

SEZNAM MATERIÁLŮ:

1. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva města na oprávněné zástupce právnických
osob založených nebo zřízených městem a oprávněné zástupce právnických osob
s maj oritním podílem města

9 Informace o činnosti orgánů města

Předkladatel Mgr. Jan Dohnal, primátor:

3. Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt "odstínění parkovacích ploch
parklet Černá louka" společnosti Černá louka s. r. o.

4.

5.

Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt "zastřešení terasy Loděnice"

Návrh na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci při vybudování Národního hasičského
muzea

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
primátor

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
smoves8f1092dd

Pozvánka

6. Návrh na poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Ostrava – Moravská Ostrava
na podporu projektu Varhany pro Ostravu

7.

8.

Změna zřizovací listiny právnické osoby Městská nemocnice Ostrava. příspěvková organizace

Změna zřizovací listiny právnické osoby Domov Čujkovova. Ostrava - Zábřeh, příspěvková
organIzace

9. Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro Mistrovství Evropy v
curlingu 2026

10. Návrh memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře akce Ostrava Beach Pro 2025 a
2026

11. Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro Mistrovství světa mužů a
žen v hokejbalu v roce 2026

12. Návrh Memoranda o spolupráci

13. Pojmenování veřejného prostranství v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - ’'Park
Ernsta Kornera"

14. Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě

15. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně
závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických
nápojů na veřejném prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města
Ostravy č. 4/2023

16. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně
závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění pozdějších
změn a doplňků

Předkladatelé Mgr. Jan Dohnal, primátor a Ing. Břetislav Riger, náměstek primátora:

17. Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu
Kultury města Ostravy

Předkladatel Ing, Hana Tichánková, náměstkyně primátora:

18. Úprava mezinárodního systému podpory projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat
Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace na "Pět korun ze
vstupu'

19. Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního
programu Tvoříme prostor

2/6 OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
primátor

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
smoves8f1092dd

20. Schválení změny č. 1 Programového rámce OPŽP Integrované územní Strategie Ostravské
metropolitní oblasti

21. Zpráva o stavu pořizování územních studií dle Územního plánu Ostravy

22. Informace o programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového fondu v
Ostravě

23 . Návrhy na pořízení změny Územního plánu Ostravy

Pozvánka

Předkladatel Bc. Aleš Boháč, MBA, náměstek primátora:

24. Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce a modernizace odborných
učeben na ZŠ Ostrava-Hošťálkovice“

25. Plán rozvoje městského obvodu Hošťálkovice na období 2024 - 2030

Předkladatel Mgr. Andrea Hofmannová, Ph.D., náměstkyně primátora:

26. Informace o ukončení projektu “Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III“
financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

27. Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu "Klíče pro budoucnost našich dětí III"
schváleného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP)

28. Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v akademickém roce 2024/2025

29. Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok
2025

30. Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na
rok 2025

31. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy
na podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 2024/2025

Předkladatel Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., náměstkyně primátora:

32. Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky statutární město Ostrava
k rozvahovému dni 3 1. 12. 2023 za účetní období 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023

33. Uzavření Finance Contract ve výši až 2.000.000.000 KČ mezi statutárním městem Ostrava a
European Investment Bank

3/6 OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
primátor

II11111111111111111111111111111111111111111111111111
smoves8f1092dd

34. Návrh na navýšení víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury pro rok 2024,
návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových
dotací v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví

Pozvánka

Předkladatelé Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., náměstkyně primátora, a
Ing. Břetislav Riger, náměstek primátora:

35.8 Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2023

Předkladatel Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D., náměstek primátora:

36. Průběžné vyhodnocení naplňování Plánu sociálního začleňování Ostrava 2022-2027

37. Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her
(Loterie) pro rok 2024

Předkladatel Jiří Vávra, náměstek primátora:

38 . Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava

39. Souhlas s návrhem na záměr města darovat pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina
do vlastnictví Obce Vřesina

40. Návrh na záměr města darovat pozemky a části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec
Ostrava

41. Návrh darovat a přijmout darem nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava - v rámci
veřejně prospěšné stavby "Silnice 1/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresů Opava,
Ostrava" - OV 408 a uzavřít darovací smlouvy

42. Návrh na svěření pozemků MC)bu Ostrava-Jih v k. ú. Zábřeh nad Odrou a v k. ú. Hrabůvka

43. Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava městskému obvodu Slezská
Ostrava

44. Svěření staveb komunikací MO Plesná v k. ú. Nová Plesná

45. Návrh na svěření majetku statutárního města Ostravy, a to Cisternové automobilové stříkačky
městskému obvodu Radvanice a Bartovice

46. Návrh na odejmutí částí pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava ze
svěření městskému obvodu Slezská Ostrava

47. Návrh na odejmutí nově označeného pozemku p.č.st. 1242 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec
Ostrava ze svěření městskému obvodu Nová Ves

4/6 OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
primátor

II111111111FI111111111111111111111111111111111111111
smoves8f1092dd

48. Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky a městskému
obvodu Nová Ves

49. Návrh směnit části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava

50. Návrh nekoupit pozemky v k. ú. Bartovice, obec Ostrava

51. Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava (ul. Těšínská a Fryštátská)

52. Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava (Asental Land, s. r. o.)

53 . Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Poruba, obec Ostrava

54. Návrh na záměr města prodat části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú.
Mošnov, obec Mošnov

55. Souhlas s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 177/32 v k. ú. Vítkovice,
obec Ostrava (ul. Moravská)

56. Návrh souhlasit se záměrem města prodat pozemek v k. ú. Radvanice, obec Ostrava

57. Nesouhlas se záměrem města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Mánesova a Repinova)

58. Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava k. ú. Hrabová, obec Ostrava,
společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o.

59. Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
(ul. Dřevařská)

60. Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul.
Antošovická)

61. Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

62. Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat část pozemku v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec
Ostrava

63. Nesouhlas se záměrem města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Hornopolní)

64. Nesouhlasit s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (p.p.č. 298/2)

65. Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnických podílů k nemovitostem v k. ú.
Chvalkovice na Hané. obec Ivanovice na Hané

66. Návrh na změnu usnesení zastupitelstva města č. 851/15 ze dne 5. 2. 2008

Pozvánka

5/6 OSTRAVA!! !



Statutární město Ostrava
primátor

1II11111111111111111111111111111fllIFlllllllllllllll
smoves8f1092dd

Pozvánka

Předkladatel Mgr. Michal Mariánek, MBA, člen rady města:

67. Návrh na změnu podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičních příspěvků
poskytnutých právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace

Dotazy, připomínky, podněty členů ZM a organizační záležitosti

Mgr. Jan Dohnal
primátor statutárního města Ostravy
- podepsáno elektronicky –

Místo : Ostrava
Datum: 13.06.2024

Toto pozvání slouží členům zastupitelstva města jako doklad o poskytování pracovního volna podle
§ 71 odst. 2 zákona čís. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

6/6 OSTRAVA!!!


